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Dotyczy: szkolenia dla dyrektorów jednostek oświatowych. 

Odpowiadając na Pana interpelacj ę z dnia 28 maja 2020 roku, uprzeJ1me informuję, 
że zgodnie z przepisami prawa dyrektor placówki na podstawie działając na podstawie 
rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019r. w sprawie szczegółowej 
organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli opracowuje i przekazuje arkusz organizacji 
pracy szkoły lub przedszkola, zaopiniowany przez zakładowe organizacje związkowe w terminie 
do dnia 21 kwietnia danego roku organowi prowadzącemu szkołę lub placówkę. Organ prowadzący 
szkołę lub przedszkole, po uzyskaniu opinii organu sprawującego nadzór pedagogiczny, zatwierdza 
arkusz organizacyjny w terminie do dnia 29 maja danego roku. Niestety co roku w wyniku 
weryfikacji w przedkładanych arkuszach organizacyjnych, zarówno organ sprawujący nadzór 
pedagogiczny jak i organ prowadzący wskazują na szereg nieprawidłowości i niezgodności 
z przepisami prawa. Potwierdza to m.in. fakt, iż Kuratorium Oświaty co roku negatywnie opiniuje 
około 20 arkuszy a organ prowadzący zatwierdza z licznymi adnotacjami o usunięciu 
nieprawidłowości. 

Prze ostatnich kilka lat, dyrektorzy szkół w licznych rozmowach prosili o zorganizowanie 
szkolenia w temacie „Arkusze organizacyjne", co podyktowane było nie tylko licznymi błędami , ale 
również nieustannymi zmianami w przepisach oświatowych. Wydanie rozporządzenie z dnia 3 
kwietnia 2019 roku w ramowych planach nauczania nie dało możliwości zorganizowania szkolenia 
przed planowaniem arkuszy na rok szkolny 2019/2020. Dopiero w tym roku wychodząc naprzeciw 
potrzebom dyrektorów udało się zaplanować i przeprowadzić szkolenie przed rozpoczęciem prac nad 
arkuszami organizacyjnymi na rok szkolny 2020/2021. 

Na wybór osoby szkolącej miał wpływ między innymi fakt, iż osoba ta jest wpisana na li stę 
ekspertów M.E.N. od 2016r. ( poz. 1121). Prowadząca szkolenie pani Elżbieta Rabenda jest 
wieloletnim praktykiem oświatowym w szkolnictwie i samorządzie na stanowiskach kierowniczych 
oraz jest edukatorem w zakresie organizacji i zarządzania oświatą jak również specjalistką w zakresie 
tzw. prawa oświatowego. Pani Elżbieta Rabenda jest wysoko cenionym wykładowcą, 
w dotychczasowym dorobku przeszkoliła ponad 18.000 samorządowców, nauczycieli, dyrektorów 
szkół i przedszkoli publicznych i niepublicznych. Jest również autorką wielu tekstów dla wydawnictw 
branżowych i prasy a także prelegentką konferencji ogólnopolskich, ekspe1tem w panelach 
dyskusyjnych na zaproszenie wydawnictw, instytucji. To trener Fundacji Polskiej Akademii Nauk 
(PAN), Akademii Wspólnoty dla wydawnictwa Municipium, ośrodków FRDL w cały kraju, jest 
edukatorem wspomagającym szkoły oraz sieci współpracy i samokształcenia nauczycieli i kadry 
zarządzającej, prowadzonych przez publiczne poradnie psychologiczno-pedagogiczne i niektóre 
Ośrodki Doskonalenia Nauczycieli, jak również ekspertem współpracującym z SKO, RIO. Elżbieta 
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Rabenda jest również członkiem OSKKO i jako ekspert dokonuje analizy arkuszy organizacyjnych 
szkół i przedszkoli pod kątem implementacji przepisów prawa oraz zoptymalizowania oświatowych 
budżetów w całym kraju nie tylko w okolicach Lęborka. A zatem wychodząc naprzeciw nie tylko 
dyrektorom ale także Państwu radnym, którzy wielokrotnie podkreślali, że miasto wydaje za dużo 
środków na oświatę, biorąc pod uwagę również ocenę pracowników Wydziału Edukacji, którzy brali 
udział w wcześniejszych szkoleniach, zdecydowało o wyborze tej osoby z grona osób szkolących 
w tym temacie. Dziwi mnie zatem fakt, że w sposób tak wybiórczy, bazując na anonimowym 
dyrektorze z Jarocina buduje Pan opinie i formułuje jednostronne wnioski wobec osoby szkolącej. 

Koszt szkolenia jaki ponosiła placówka wynosił 123,00 zł, niezależnie od tego czy 
w szkoleniu brał udział tylko dyrektor czy dodatkowo inne osoby zajmujące się arkuszami 
w placówce. Finansowanie szkolenia odbywało się w ramach środków szkoły, które co roku 
są zabezpieczane w ich budżetach właśnie na szkolenia wynikające z potrzeb placówek. 

Ponadto nadmieniam, że określenie zasad pracy szkoły z ich wytycznymi leży w gestii 
Prezydent Miasta, a nie jakiegokolwiek szkoleniowca. Dyrektorzy odpowiadają za wydatkowanie 
środków publicznych i tylko dobrze zaplanowany arkusz pozwoli nam je zoptymalizować . Udział 
dyrektorów w szkoleniach jest jak najbardziej uzasadniony, gdyż nadal w arkuszach na rok szkolny 
2020/2021 popełniono szereg błędów. 20 arkuszy organizacyjnych uzyskało negatywna opinię 
Kuratora Oświaty, a o ponad 43,24 et. ( tj. 3 376 689,39 zł) zaplanowano w arkuszach za dużo. 
Pragnę przypomnieć, że zgodnie z ustawą o finansach publicznych wydatki publiczne powinny być 
dokonywane w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych efektów, 
optymalnego doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów. 

Niezależnie odsyłam Pana do opracowania Ośrodka Rozwoju Edukacji „ Realizacja polityki 
oświatowej JST w procesie zatwierdzania arkusza „ autorstwa pana Wojciecha Magdonia, który 
zwraca uwagę, że realizując politykę oświatową konieczne jest sporządzanie: wytycznych, 
oczekiwań, wymagań, co do sposobu organizacji szkół w danym roku szkolnym w związku 
z przyjętymi w JST priorytetami, celami strategicznymi oświaty oraz zasadami finansowania oświaty. 
Wymaga to zatem określenia spójnych zasad, a przeprowadzenia szkolenia w tym zakresie jest 
jednym z kluczowych elementów przyjęcia wspólnych założeń. 
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